
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE  DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di  Messina 

 

 
Piazza dei Caduti, 2 98032 Casalvecchio Siculo          Tel 0942761008 
PEC protocollocasalvecchiosiculo@pec.it    C.F. - P.IVA 00378410831 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
N. 241 DEL 04/07/2024 REG. GEN. 

 
    N.139 DEL 04/07/2024 REG. AREA 

 
 
OGGETTO:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.lgs. n. 
36/2023, alla ditta G.E.P.I.  antincendio   di  Messina   per la fornitura di n. 5 estintori 
da utilizzarsi presso il museo dell’Abbazia  dei SS Pietro e Paolo  
                        CIG: B2258E3049 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
VISTA la delibera di G.M. n° 89 del 17/06/2024 con la quale  è stata  assegnata al Resp.le 
dell’Area Tecnica la somma complessiva   di € 557,54 per la fornitura di n. 5 estintori da utilizzarsi 
presso il museo dell’Abbazia  dei SS Pietro e Paolo  imputando la spesa sull’impegno 152 codice 
01071;   
VISTO il preventivo trasmesso dalla  Ditta G.E.P.I. antincendio di Esposito Giuseppe  Via La 
Farina  102- 98123 Messina , assunto  al protocollo di questo Ente al numero  2678  del 11/06/2024;  
CONSIDERATO che l’importo complessivo  dei servizi o forniture è inferiore a 140.000,00 e che 
pertanto,  è possibile procedere  all’affidamento  del servizio o fornitura, ai sensi  dell’art 50 comma 
1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante   affidamento diretto; 
VISTA l’autocertificazione prodotta dalla ditta  G.E.P.I. antincendio di Esposito Giuseppe, ai sensi 
dell’art. 94 e 95 del D.Leg.36/2023;  
 VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) dal quale risulta che la ditta è regolare ai 
fini contributivi; 
VISTO il DPR nr. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs. nr. 36/2023; 
RITENUTO dove provvedere all’affidamento di quanto sopra; 

                                            D E T E R M I N A  
DI RICCHIAMARE la narrativa in premessa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI AFFIDARE, in considerazione di  quanto  sopra,  la  fornitura  di   n.  5   estintori  da utilizzarsi    
presso   il   museo   dell’Abbazia   dei   SS   Pietro  e   Paolo   per    un  importo    di    €457,00 
escluso  IVA +  € 100,54  al 22%  per un totale  complessivo  di €  557,54; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 557,54 sull’impegno 152 codice 01071 come da 
attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria;   

mailto:protocollocasalvecchiosiculo@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI STABILIRE che si procede alla stipula dell’obbligazione, ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.Lgs 
36/2023, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
apposito scambio di lettere; 
DI DARE, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del 
citato articolo; 
DI TRASMETTERE il predetto atto al Resp.le dell’Area  Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza e all’albo pretorio on line per la relativa pubblicazione 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
OLIVA ROSA MARIA  

 
  

Il Responsabile AREA TECNICA  
 F.to  Dott. Ing. Pietro Mifa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.casalvecchiosiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 04/07/2024 al 
19/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Casalvecchio Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to    
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dott.ssa Melissa 

Cucuzza 

http://www.comune.casalvecchiosiculo.me.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Casalvecchio Siculo lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to Dott.ssa Dott.ssa 
Melissa Cucuzza 


